
Bps ocuona Ha rrJreH 19 oa Craryror sa Jarsoro N0 baz€ tc nenit 19 te Statutit t€ Ndermarrjes

npernpnjarpre KorerropcKr{ cucreu u .ureH 13 publike Sistemi i Kolektorit dhe nenit 13 paragrafi

crar (1) oA 3arosor 3a yrBpAyBarbe Ha rleHlr Ha (tl te Ligjit per pdrcaktimin e gmimeve t0

BoAHlrre ycJryru (,,cnyx6en BecHr,rK Ha sherbimeve me uje (,,Gazetazyrtare e Republik€s se

Peny6nura Mare^onnja" 6p.7ll6), Yrpanuuor Maqedonise'l ry. 7116), Kitshilli drejtues n€ NP

oa6op ua JII Konerropcru Cucrerrr - Crtuje, na Sistemi i Kolektorit - Shkup, nE seancen e mbajtur

ceAHrllara oApxaHa na 06.10.2029rffi 
nft9fr'fi?a?re fonrn8fr$,,u*frT0ef'10'2020 

e solli:

cJreAHaTa:

6p.r'-- '--t- 
YENDIMOAJIYKA AG. Ao zo21tw,. \

3ayTBpAyBaILerrarapu{asanpouufficaktiminetarifesp6rpastrimineuj6rave
Ha orrraAHrr B6AH ,u,l[t Krr.*rop.*, ir.r.* fekale nE NP Sistemi I Kolektorit - Shkup p6r

- Cxonje 3a peryJrgp", ,r.proa 2021-2023 periudh6n e rregulluar 2021-2023

foArrHa

rl.nen 1

Co oBaa oArIyKa ce yrBpAyBa tapu(fa 3a

[poqucryBarLe Ha orlaAHI4 BoApI Ha JII
Konertopcxu Cuc'reu - Cxouje 3a peryJll{paH

rrepr4oA 2021 -2023 roAI,IHa.

tl;ren 2
I{euure Ha ycnyrrre ce yrBpAyBaar Bp3 ocHoBa

sa Perueuuero 3a yrBpAyBaILe Ha rapn(pa aa

lpoqracryBarbe Ha orrIaAHI,I BoAII Ha JII
Korerropcru Cucreu - Cxonje 3a peryJII,IpaH

replroA 2021-2023 roALIHa Ha Perynaropuara
rouucuja sa eHepre"rvrKa 14 BoAHI{ ycnyrl{ Ha

Peny6nuxa Cenepna Maxe4onnja YlIl 6p.08-
79120 oy,2 jytru 2020 rop;wna (,,Cryx6eu neouan
na Peuy6rura CenepHa MaxeAounja" 6p.179120)
r{ r.r3HecyBaar:

1. sa $usuuKr.r nr4rla (4onaatrunctno) :

- r, 2021roArrHa -21.42 Aen/rvr3,
- sa2022 roAulra -21.86 Aen/u3,
-2a2023 roAIrHa -22.19 aen/nr3.

2. zau.panur{ Jrrrqa (nn4ycrpuja) :

- za 2021roArrHa - 34.27 geu/u3,
- 2a2022 roArrHa - 34.98 Aeu/u3,
- za 2023 ronrrHa - 35.50 aeu/pr3.

rl.nen 3
Onaa ognyKa BJreryBa Bo clrJra HapeAHuor AeH o.q

AeHor ua o6janynarLero Ha onracHara ta6na na
Jansoro nperupujarue, a tre ce o6janu ro
Ao6unarrero corJracuocr oA BnaAara Ha

Peuy6nura Cenepna Mare4ounja u ke orroqHe
Aa ce rpr{MeHyBa o4 1 jauyapu202l roAr,rHa.

Ynpanen oa6op
flpercegaren

HasMue Meprco 3a6ryn

Neni 1

Me ket0 vendim pdrcaktohet tarifa per pastrimin e

ujerave fekale nd NP Sistemi I Kolektorit - Shkup

per periudh6n e rregulhrar 2021-2023.

Neni 2

Qmimet e sherbimeve percaktohen nE bazd' te
Aktvendimit pEr percaktimin e tarifes per pastrimin
e uj€rave fekale nd NP Sistemi i Kolektorit - Shkup

t€ Komisionit regullator te energietikes UP1 nr.08-

79120 prej 2 korrikut t€ vitit 2020 (,,Gazeta zyrtare e
Republikes se Maqedonise se Veriut" nr. 179120)

dhejane ne vlere:

1. per persona fizik6 (amviseri) -
-p6r vitin 2021-21.42 Den/m3
-p6r vitin 2022 -21.86 Den/m3
-p€r vitin 2023 -22.19 Den/m3

2. Per persona juridikti (industriale) -
-p6r vitin 2021-34.27 Den/m3
-p6r vitin 2022 - 34.98 Den/m3
-pEr vitin 2023 - 35.50 Den/m3

Neni 3

Ky vendim hyn nd fuqi diten e ardhshme nga dita e

publikimi ne tabeldn e shpalljeve t€ Ndermarrjes
publike, nd6rsa do tC publikohet pas marrjes se

pOlqimit nga ana e Qeverise se Republikes se

Maqedonise se Veriut dhe do te filloje te
implementohet nga l janari I vitit 2021.
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drejtues
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